
Díky postupnému uvolňování Rumicare v bachoru 
je pufr schopný zabezpečit a udržet optimální úro-
veň pH  v požadovaném rozmezí, než je kritická hod-
nota pH  5,5. Rumicare obsahuje jedinečnou směs 
vyrovnávacích ingrediencí - pufrů, z nichž každá má 
svůj vlastní mechanismus účinku - neutralizace ky-
selin a vstřebávání kyselin s různými rychlostmi roz-
padu (postupné uvolňování) v rámci bachoru. 

Rychlost rozpustnosti ovlivňuje účinnost celkové 
pufrovací kapacity. Tato unikátní kombinace složek 
tak udržuje žádoucí pH v bachoru a to v obzvlášť  
v kritických situacích

Rumicare také obsahuje hydrolyzované kvasinky, 
které jsou nezbytnou součástí pro podporu bacho-
rové mikroflóry. Účelem kvasinek v bachoru je pohl-
tit veškerý kyslík, který vzniká jako vedlejší produkt 
při změnách pH. Bachorová mikroflóra je 100% účin-
ná jen anaerobních podmínkách

Doporučené zkrmování:
V závislosti na vysokém příjmu sušiny:

Dojnice: 100 – 200 g na ks/den
Bíci: 75 – 200 g na ks/den 
Telata do 200 kg: 30 g na ks/den

• Zvyšuje příjem krmiva
• Zvyšuje dojivost
• Zvyšuje přírůstek 
• Zvyšuje konverzi krmiva
• Nižší výskyt laminitíd
• Snižuje poruchy v trávení 

Obsahuje: 

Vápník 21.50 %

Mangan 9.30 % 

Sóda 7.20 % 

Hydrolýzou inaktovované kvasiny

RUMICARERUMICARE
Postupné uvolňování v bachoru

dodávateľ

H A N A X

HANAX s.r.o.

Staničná 204 • 956 31 Krušovce • Slovenská republika

tel. +421 903 429 925 • e-mail: info@hanax.sk

Způsob podání je buď přímo zamíchání do TMR, 
nebo přidání do produkční směsi, případně dáv-
ka extra na krmivo



RUMICARERUMICARE
Postupné uvolňování v bachoru

Rumicare  má více než 60% větší 

pufrovací kapacitu v porovnání  

s hydrogenuhličitanem sodným 

s pomalým profilem uvolňování 

v průběhu 3 až 4 hodin

- hydrogenuhličitan sodný je vel-

mi rychle rozpustný a po jeho 

rychlém uvolnění (cca po 15 

minutách) pak zůstává jen 3%  

z jeho účinnosti

Udržování pH nad kritickou 
úrovní 5.5 pH je zcela zásadní 
proto, aby se v bachoru zacho-
valo stabilní prostředí optimální 
pro stravitelnost.

H A N A X

HANAX s.r.o.

Staničná 204 • 956 31 Krušovce • Slovenská republika

tel. +421 903 429 925 • e-mail: info@hanax.sk


